[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Таштыпского сельсовета

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2021 г.                                  с. Таштып                                                 №
О плане работы Совета депутатов Таштыпского сельсовета

на 2022 год.

В соответствии со ст. 17 Регламента Совета депутатов муниципального образования Таштыпский сельсовет  Совет депутатов Таштыпского сельсовета,
РЕ ШИЛ:

1. Утвердить план работы  Совета депутатов муниципального образования Таштыпский сельсовет   на 2022год (приложение 1).

2. Комиссиям Совета депутатов осуществлять подготовку проектов решений к рассмотрению сессии Совета депутатов в соответствии с указанным планом.

3.Направить план нормотворческой деятельности Совета депутатов  Таштыпского сельсовета на 2022 год депутатам Совета депутатов  Таштыпского сельсовета, в комиссии Совета депутатов.

4. Разрешить председателю Совета депутатов вносить в план работы Совета депутатов на 2022 год изменения и дополнения.

5. Контроль над исполнением плана работы Совета депутатов  Таштыпского сельсовета возложить на депутата на постоянной основе Таштыпского сельсовета Андрееву Аллу Владимировну.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Глава Таштыпского сельсовета                                          Р.Х. Салимов.

Приложение
к  Решению Совета депутатов

Таштыпского сельсовета
 №  от  28 декабря  2021  года

План работы

Совета депутатов Таштыпского сельсовета на 2022 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1
	Сессии Совета депутатов Таштыпского сельсовета
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Председатель Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов:
Салайдинова А.И.

Карпова Н.В.

Топоева И.Д.

	2
	Отчет о работе Совета депутатов за 2021 г.
	Февраль-март
	Председатель Совета депутатов

	3
	Отчет Главы Таштыпского сельсовета о деятельности Администрации за 2021г.
	до 15 апреля
	Глава Таштыпского сельсовета Салимов Р.Х

	4
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Таштыпского сельсовета
	в соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели постоянных комиссий:

Салайдинова А.И.

Карпова Н.В.

Топоева И.Д.

	5
	Работа в избирательных округах, исполнение наказов
	постоянно
	Депутаты Совета депутатов Таштыпского сельсовета:

 Андреева А.В., Крысенко Н.М.,

Ган С.И., Салайдинова А.И., Карпова Н.В., Крысенко Н.М., Чертыгашев П.Ю., Бекренёв А.Г., Кулумаев В.А., Ишутченко Т.И.,

Борсукова Г.В., Топоева И.Д., Сутулов И.М.

	6
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов Таштыпского сельсовета

	7
	Осуществление контроля над исполнением решений, принятых Советом депутатов Таштыпского  сельсовета
	в течение года
	Председатель Совета депутатов,

Председатели постоянных комиссий

	8
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Таштыпского  сельсовета
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов

	9
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Республики Хакасия, Администрацией Таштыпского района
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели комиссий:

	10
	Информирование населения в СМИ о деятельности Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов,

Депутаты

	11
	Направление НПА Совета депутатов на опубликование (обнародование)
	постоянно
	Депутат на постоянной основе  Андреева А.В.,

Юрист администрации

	12
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Таштыпского сельсовета
	в течение года
	Администрация Таштыпского  сельсовета
Салимов Р.Х

	13
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления Таштыпского сельсовета
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	14
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	в течение года
	Комиссия по экономической политике, финансам и бюджету

Карпова Н.В.

	15
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	по мере необходимости
	Совет депутатов

Андреева А.В.

	16
	О работе депутатов с избирателями:

Отчеты депутатов о проделанной работе в 2022 году
	в течение года
	депутаты Совета

	Вопросы, выносимые на Депутатский час

	1
	Отчет о работе  МБУК «КДЦ с. Таштып»
	февраль
	Администрация, МБУК «КДЦ с. Таштып»

Андреева А.В.

Черепанова Ю.М.

	2
	О состоянии пожарной безопасности на территории Таштыпского сельсовета
	февраль
	ОПС РХ №6

Боргояков В.А.

	3
	Об организации сбора и вывоза ТКО на территории с. Таштып
	апрель
	Администрация,

Совет депутатов,

ООО «Аэросити»

	4
	Содержание мест захоронения на территории Таштыпского сельсовета
	апрель
	Администрация Таштыпского сельсовета

	5
	Организации выпаса частного скота на территории Таштыпского сельсовета в 2022 году
	апрель
	Администрация, Совет депутатов
ООО «Нива»

	6
	Участие в программах республиканского и федерального уровней направленных на благоустройство села.
	июнь
	Администрация, Совет депутатов

	7
	Об эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения и земель поселения на территории Таштыпского сельсовета
	июнь
	Администрация сельсовета

	8
	О состоянии преступности и охране общественного порядка на территории  Таштыпского сельсовета
	август
	 участковые инспектора с. Таштып, Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и обеспечению безопасности населения

	9
	Оказание медицинских услуг жителям Таштыпского сельсовета
	ноябрь
	ГБУЗ «Таштыпская РБ»
Мохов Ю.Г

	Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Таштыпского сельсовета за отчетный год, первый квартал, первое полугодие, девять месяцев текущего года
	в течение года
	Комиссия по экономической политике, финансам и бюджету, бухгалтерия администрации

Глава сельсовета

	2
	Внесение изменений в бюджет Таштыпского сельсовета в 2022году
	по мере необходимости
	Комиссия по экономической политике, финансам и бюджету, бухгалтерия администрации

Глава сельсовета

	3
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет в 2022 году
	по  мере необходимости
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и обеспечению безопасности населения,  Совет депутатов

	4
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	в течение года
	Совет депутатов Таштыпского сельсовета

Депутаты

	5
	Об исполнении муниципальных программ
	июль
	Совет депутатов,  Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и обеспечению безопасности населения,

Бухгалтерия администрации

	6
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	в течение года
	Совет депутатов

Депутаты

	7
	Об отмене некоторых решений Совета депутатов Таштыпского сельсовета
	по  мере необходимости
	Совет депутатов

Салимов р.Х.

	8
	О бюджете муниципального образования на 2023 год и плановые 2024, 2025 гг.

	4 квартал
	Комиссия по экономической политике, финансам и бюджету, глава сельсовета, бухгалтерия администрации

	9
	О перспективном плане работы Совета депутатов  Таштыпского  сельсовета на 2023 год
	4 квартал
	Депутат на постоянной основе, постоянные комиссии

PAGE